
BR.0012.6.3.2023 

Protokół Nr 51/2023 Komisji Praworządności  

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 21 marca 2023 roku 

w sali sesyjnej w Ratuszu, ul. Wiosny Ludów 6. 

Posiedzenie Komisji Praworządności trwało od godz. 15.00 do godz. 15.20. 

Posiedzeniu komisji przewodniczył Maciej Ostrowski – przewodniczący Komisji 

Praworządności. 

Dyskusja odbyła się poprzez system informatyczny. 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 radnych członków Komisji oraz pozostałe osoby 

zaproszone. 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia:  

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na LXXI sesję Rady Miasta Konina. 

Pkt 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu 

administracji rządowej na podstawie porozumienia (druk nr 943). 

Projekt uchwały omówił kierownik Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Paweł FIGURSKI, cytuję: „Projekt uchwały wynika ze zmiany przepisów prawa, 

zwłaszcza ustawy, która jest podstawą do funkcjonowania w tym zakresie, czyli 

kwalifikacji wojskowej. Poprzednia ustawa o powszechnym obowiązku obrony przestała 

w zeszłym roku przestała obowiązywać i jest nowa ustawa o obronie 

ojczyzny  w związku z tym konieczność była zmiany tej uchwały, a 17 kwietnia 

rozpoczyna się kwalifikacja wojskowa na terenie miasta Konina i potrzeba jest, aby ta 

uchwała weszła w życie, abyśmy mogli w imieniu pana wojewody wypłacać 

wynagrodzenia na diety dla członków Powiatowej Komisji Lekarskiej oraz opłacać 

badania specjalistyczne dla osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej.” 

Przewodniczący Komisji Praworządności Maciej OSTROWSKI pytał, cytuję: „Czyli to 

Miasto będzie ponosiło koszty?” 

Odpowiedzi udzielił kierownik Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Paweł 

FIGURSKI, cytuję: „Koszty ponosi pan wojewoda. Ale pan wojewoda w ustawie jest 

zapisany jako osoba, która płacić, więc pan wojewoda sceduje na prezydenta i na 

administrację samorządową swoje obowiązki na podstawie porozumienia, które już do 

nas dodarło, tylko czekamy, aby uzupełnić to poprzez odpowiednią uchwałę rady.” 
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Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nie było uwag do projektu uchwał. Komisja przystąpiła do głosowania. 

W jednomyślnym głosowaniu: 7 radnych „za” – Komisja Praworządności pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu administracji 

rządowej na podstawie porozumienia. 

Pkt 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie:  

a) zmian w budżecie miasta Konina na 2023 rok (druk nr 955), 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Konina na lata 2023-2036 

(druk nr 956). 

Projekty uchwał omówiła Skarbnik Miasta Konina Ewelina OSTAJEWSKA-

SZWANKOWSKA. 

Do projektów uchwał radni nie mieli pytań. 

Komisje przyjęły informacyjnie ww. materiały. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Obradom przewodniczył: 

Przewodniczący 

Komisji Praworządności 

/-/ Maciej OSTROWSKI 

Protokołowała: 

J. Koszal 
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